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Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zaprasza do udziału w integracyjnym pikniku, który odbędzie się
26 kwietnia. Szczegóły w komunikacie.

26 kwietnia 2026 r. w godzinach 1300 - 18.00 Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie organizuje
integracyjny piknik na Forcie Kościuszko. Fort ten to nie tylko odnowiona przestrzeń rekreacyjna i
historyczna – to miejsce zaprojektowane zgodnie z ideą dostępności. Na terenie parku zamontowane
zostały tablice edukacyjno-informacyjne wyposażone w symbole AAC (komunikacji wspomagającej i
alternatywnej), które umożliwiają osobom niemówiącym lub mającym trudności z mową swobodne
korzystanie z przestrzeni. Rozwiązanie to wspiera m.in. osoby w spektrum autyzmu, z mózgowym
porażeniem dziecięcym oraz po udarach.

Wydarzenie będzie miało charakter otwarty i integracyjny z mnóstwem dobrej zabawy w historycznej
przestrzeni, w której osoby ze specjalnymi potrzebami, posługujące się w komunikacji alternatywnymi
i wspomagającymi metodami komunikacji np. symbolami graficznymi, będą mogły bawić się i uczyć
we wspólnej przestrzeni. Podczas pikniku przewidziane są, specjalnie na ten dzień przygotowane,
stanowiska przeznaczone dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i
niepełnosprawnościami (w szczególności z trudnościami w komunikacji werbalnej). Stanowiska będą z
aktywnościami dopasowanymi do potrzeb i możliwości uczestników. Dzieci będą mogły wziąć udział w
grach, zabawach i konkursach z nagrodami, a także zabawach sensorycznych. Dodatkowo
zaplanowano również spacer - zwiedzanie fortu, w formie przystępnej i przystosowanej również dla
osób z niepełnosprawnościami (w szczególności z trudnościami w komunikacji werbalnej), gdzie
ciekawostki historyczne wsparte będą symbolami graficznymi.

Odbędą się 2 spacery:

 

o godz. 14.00 i o godz. 15.00;
spacer potrwa ok. 30-40 minut;
na spacery obowiązują zapisy przez maila: magdalena.klaja@zbk.krakow.pl. Liczba miejsc na
spacery jest ograniczona.

Jednocześnie Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie informuje, że teren Fortu Kościuszko, z
uwagi na historyczny charakter, nie jest w pełni i w całości dostępny dla osób poruszających się na
wózkach i osób z ograniczeniami w poruszaniu się. Ciągi komunikacyjne na terenie obiektu są
wykonane w części z nawierzchni naturalnych, takich jak kamień lub żwir.


